
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 31 октября 2014 года № 115-мпр

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области 
от 22 сентября 2021 года № 680-пп «О внесении изменений в Порядок 
определения объема и предоставления из областного бюджета 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, субсидий в целях осуществления 
традиционной хозяйственной деятельности и занятия традиционными 
промыслами коренных малочисленных народов Российской Федераций 
(оленеводство, рыболовство, охота) на содержание домашних северных 
оленей, а также субсидий в целях осуществления развития традиционной 
хозяйственной деятельности и занятия традиционными промыслами 
коренных малочисленных народов Российской Федерации (оленеводство, 
рыболовство, охота)», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской 
области:
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской 
области от 31 октября 2014 года № 115-мпр «О реализации Порядка 
определения объема и предоставления из областного бюджета 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, субсидий в целях осуществления 
традиционной хозяйственной деятельности и занятия традиционными 
промыслами коренных малочисленных народов Российской Федерации 
(оленеводство, рыболовство, охота) на содержание домашних северных 
оленей, а также субсидий в целях осуществления развития традиционной 
хозяйственной деятельности и занятия традиционными промыслами 
коренных малочисленных народов Российской Федерации (оленеводство, 
рыболовство, охота), установленного постановлением Правительства 
Иркутской области от 30 октября 2014 года № 546-пп» (далее -  Приказ) 
следующие изменения:

1) подпункты 5, 6, 10, 11 пункта 1 признать утратившими силу;
2) в подпункте 8, 9 пункта 1 слова «конкурсном отборе» заменить 

словом «конкурсе»;

Иркутск



2

3) форму заявления о предоставлении субсидии в целях 
осуществления традиционной хозяйственной деятельности и занятия
традиционными промыслами коренных малочисленных народов Российской 
Федерации (оленеводство, рыболовство, охота) на содержание домашних 
северных оленей, утвержденную Приказом, изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему приказу;

4) форму справки-расчета на предоставление субсидий в целях 
осуществления традиционной хозяйственной деятельности и занятия
традиционными промыслами коренных малочисленных народов Российской 
Федерации (оленеводство, рыболовство, охота) на содержание домашних 
северных оленей, утвержденную Приказом, изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему приказу;

5) форму соглашения о предоставлении субсидий в целях
осуществления традиционной хозяйственной деятельности и занятия
традиционными промыслами коренных малочисленных народов Российской 
Федерации (оленеводство, рыболовство, охота) на содержание домашних 
северных оленей, утвержденную Приказом, признать утратившей силу;

6) форму отчета о целевом использовании субсидии в целях 
осуществления развития традиционной хозяйственной деятельности и 
занятия традиционными промыслами коренных малочисленных народов 
Российской Федерации (оленеводство, рыболовство, охота), утвержденную 
Приказом, признать утратившей силу;

7) в пунктах 4, 5 перечня документов, подтверждающих целевое 
использование субсидий в целях осуществления развития традиционной 
хозяйственной деятельности и занятия традиционными промыслами 
коренных малочисленных народов Российской Федерации (оленеводство, 
рыболовство, охота), утвержденного Приказом, слова «конкурсного отбора» 
заменить словом «конкурса»;

8) форму заявки на участие в конкурсном отборе среди 
некоммерческих организаций на право получения субсидий в целях 
осуществления развития традиционной хозяйственной деятельности и 
занятия традиционными промыслами коренных малочисленных народов 
Российской Федерации (оленеводство, рыболовство, охота), утвержденную 
Приказом, изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему приказу.

9) в индивидуализированном заголовке формы журнала регистрации 
заявок на участие в конкурсном отборе среди некоммерческих организаций 
на право получения субсидий в целях осуществления развития 
традиционной хозяйственной деятельности и занятия традиционными 
промыслами коренных малочисленных народов Российской Федерации 
(оленеводство, рыболовство, охота), утвержденной Приказом, слова 
«конкурсном отборе» заменить словом «конкурсе»;

10) методику балльной системы оценок некоммерческих организаций, 
претендующих на право получения субсидий в целях осуществления 
развития традиционной хозяйственной деятельности и занятия 
традиционными промыслами коренных малочисленных народов Российской



Федерации (оленеводство, рыболовство, охота), утвержденную Приказом, 
признать утратившей силу;

11) форму соглашения о предоставлении субсидий в целях 
осуществления развития традиционной хозяйственной деятельности и 
занятия традиционными промыслами коренных малочисленных народов 
Российской Федерации (оленеводство, рыболовство, охота), утвержденную 
Приказом, признать утратившей силу;

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Общественном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к приказу министерства сельского хозяйства 
Иркутской области 
от

«Утверждена
приказом министерства сельского хозяйства
Иркутской области
от 31 октября 2014 года № 115-мпр

Форма

Министру сельского хозяйства Иркутской области

от руководителя некоммерческой организации

(наименование некоммерческой организации)

(Ф.И.О.)

(адрес проживания)

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии в целях осуществления традиционной хозяйственной деятельности 

и занятия традиционными промыслами коренных малочисленных народов Российской 
Федерации (оленеводство, рыболовство, охота) на содержание домашних оленей

Прошу предоставить
 — _________________________________________________________ ИНН_________________

(наименование некоммерческой организации, ИНН)
субсидию из областного бюджета в целях осуществления традиционной хозяйственной 
деятельности и занятия традиционными промыслами коренных малочисленных народов 
Российской Федерации (оленеводство, рыболовство, охота) на содержание домашних оленей 
(далее - субсидия).

Щ] Выражаю согласие на осуществление министерством и органами государственного 
финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления 
субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

СИ Подтверждаю отсутствие у некоммерческой организации просроченной 
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Иркутской областью 
на 1 января текущего года.

День, на который проверяется отсутствие неисполненной обязанности по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах -
(<------ -̂---------------__20-----года (указывается любой день в пределах 30 календарных дней,
предшествующих дню поступления настоящего заявления).

Приложение: на____ л. в 1 экз.

Дата «___» _________ 20__ года
(дата составления заявления) (Ф.И.О., подпись заявителя)

М.П.
Дата «__ » _________ 20__года
(дата приема заявления) (Ф.И.О., подпись должностного лица министерства 

сельского хозяйства Иркутской области, принявшего 
заявление и прилагаемые к ней документы)



Приложение 2
к приказу министерства сельского 
хозяйства Иркутской области 
от

«Утверждена
приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области 
от 31 октября 2014 года №  115-мпр

Форма

СПРАВКА-РАСЧЕТ
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТРАДИЦИОННОЙ 

ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ЗАНЯТИЯ ТРАДИЦИОННЫМИ ПРОМЫСЛАМИ 
КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОЛЕНЕВОДСТВО, РЫБОЛОВСТВО, ОХОТА) НА СОДЕРЖАНИЕ ДОМАШНИХ
СЕВЕРНЫХ ОЛЕНЕЙ

(наименование некоммерческой организации, муниципальный район)

Фактические затраты на содержание оленей за отчетный год
<2>

Количество 
оленей на 1 

января 
текущего 
года <2>, 

голов

Ставка 
субсидии 

<1>, рублей

Размер 
субсидии 

<1>, рублей
Наименование 
товаров, работ, 

услуг, 
приобретенных 
для содержания 

оленей

Един
ица

измер
ения

Объем
(количес

тво)

Цена за 1 
ед., руб.

Стоимость,
руб.

гр. 1 гр. 2 гр. 3 гр. 4 гр. 5 = гр. 3 
х гр. 4

гр. 6 гр. 7 гр. 8 = гр. 6 х 
гр. 7, но не 
выше гр. 5

X X X

X X X

Итого

<1> информация заполняется должностным лицом министерства сельского хозяйства Иркутской 
области;

<2> информация заполняется некоммерческой организацией.

(должность руководителя некоммерческой (подпись) (Ф.И.О.)
организац.)

(должность лица министерства сельского (подпись) (Ф.И.О.)
хозяйства Иркутской области)

М.П.»



Приложение 3
к приказу министерства сельского хозяйства
Иркутской области
ъчММьЩА

«Утверждена
приказом министерства сельского хозяйства
Иркутской области
от 31 октября 2014 года № 115-мпр

Форма

Министру сельского хозяйства 
Иркутской области

от руководителя некоммерческой организации

(наименование некоммерческой организации)

(Ф.И.О.)

(адрес проживания)

(контактный телефон)

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе среди некоммерческих организаций на право получения субсидий в целях 
осуществления развития традиционной хозяйственной деятельности и занятия традиционными 

промыслами коренных малочисленных народов Российской Федерации (оленеводство, рыболовство, охота)

Прошу рассмотреть настоящую заявку и прилагаемый пакет документов для участия 
 ____________________________________________________________ИНН__________________

(наименование некоммерческой организации, ИНН) 
в конкурсе среди некоммерческих организаций на право получения субсидий в целях осуществления 
развития традиционной хозяйственной деятельности и занятия традиционными промыслами коренных 
малочисленных народов Российской Федерации (оленеводство, рыболовство, охота) (далее - субсидия).

□  Выражаю согласие на осуществление министерством и органами государственного финансового 
контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

О  Выражаю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации о некоммерческой организации, о подаваемой некоммерческой организацией 
заявке, иной информации о некоммерческой организации, связанной с конкурсом.

[Ц Подтверждаю отсутствие у некоммерческой организации просроченной (неурегулированной) 
задолженности по денежным обязательствам перед Иркутской областью на 1 января текущего года.

□  Подтверждаю отсутствие факта получения некоммерческой организацией средств из областного 
бюджета на основании иных нормативных правовых актов Иркутской области на приобретения, указанные 
в прилагаемом к настоящей заявке плане расходов, в период с 1 января текущего финансового года по день 
поступления заявки.

День, на который проверяется отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов) сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах — «____ »_____________ 20 года (указывается любой день в
пределах 30 календарных дней, предшествующих дню поступления настоящей заявки).

Приложение: н а _____л. в 1 экз.
Дата «___» _________ 20___ года ______________________________
(дата составления заявки) (Ф.И.О., подпись заявителя)

М.П.
Дата «__» _________20__года _______________________________
(дата приема заявки) (Ф.И.О., подпись должностного лица министерства

сельского хозяйства Иркутской области, 
принявшего заявку и прилагаемые к ней документы)


